

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی - کابل

۱۸ مارچ ۲۰۱۹

چرا "غنی احمدزی" می باید از "خلیلزاد" متفر باشد؟؟

یکشنبه- ۲۶ حوت ۱۳۹۷ - کابل: تا جایی که از ظواهر- باطنش را خودشان می دانند- روند قضایا در افغانستان بر می آید، در این اواخر مناسبات بین "زلمی خلیلزاد" نماینده خاص وزارت خارجه امپریالیسم امریکا در امر "صلح با طالبان" و "غنی احمدزی" رئیس جمهور دولت دست نشانده به حدی تیره شده است که گذشته از زنان شان را به جنگ واداشتن، افراد دورو بر آنها نیز به تخریب طرف مقابل آغاز نموده است، چنانچه همین چند روز قبل "حمدالله محب" که از لحاظ سلسله مراتب تقرب به استعمار، حتا در خواب هم نمی دید که بر سایه "خلیلزاد" لگد کند، در بیداری و در حضور رسانه ها وی را به خودخواهی، خودمحور بینی و خیانت به منافع افغانستان متهم نمود.

نکته ای که شاید برای برخی ها تا حال قابل سؤال باشد چرائی پیدایش این کدورت است، زیرا بادر نظر داشت آن که در واقع همین سه نفر "یعنی خلیلزاد، کرزی، و غنی احمدزی" به علاوه "علی احمدجلالی" از کنفرانس بن به بعد در ایجاد تمام مصایب در افغانستان مشترکاً و "برادروار" سهیم بوده اند، به یک باره در تقابل قرار گرفتن آنها می باید دلایل خاص خود را داشته باشد. در یادداشت کنونی خواهم کوشید تا این علل را نقطه گذاری نمایم:

۱- وقتی بعد از توطئه ۱۱ سپتمبر ۲۰۰۱ این چهار تن از طرف نهاد های امنیتی-استخباراتی ۱۶ گانه امپریالیسم امریکا وظیفه گرفتند تا جهت باز ساختن راه تجاوز بر افغانستان، با یک دیگر تشریک مساعی و همکاری نزدیک نمایند، تقسیم وظایف تقریباً بین شان کاملاً روشن بود:

الف- "زلمی خلیلزاد" و وظیفه داشت تا به حیث یک امریکائی افغان تبار، امریکائی باقیمانده تسهیل کننده ایجاد روابط و بر آورده شدن خواسته های حاکمیت جدید و پل اتصال بین حاکمیت مستعمراتی جدید و امپریالیسم امریکا باقی ماند.

ب- "حامدکرزی" به اساس تعلقات و خاستگاه قومی درانی و برخوردار از سابقه اشرفیت پدرش، در رأس حاکمیت استعماری قرار بگیرد.

پ- "غنی احمدزی" بنا بر سوابق کاری اش در بانک جهانی و آشنائی با سیستم خرید و فروش کشور ها در سطح جهانی، سکان اقتصاد کشور را به دست بگیرد

ت- "علی احمد جلالی" بنا بر تخصصش در مناسبات امنیتی و نظامی، سکاندار امنیتی- نظامی حاکمیت جدید باشد.

۲- این همان تقسیم وظایفی است که در آغاز انتصاب "حامدکرزی" به حیث "رئیس دولت موقت افغانستان" وجود داشت، یعنی "خلیلزاد" سفیر ایالات متحده و نماینده خاص رئیس جمهور امپریالیسم امریکا در افغانستان، "حامد کرزی" رئیس دولت موقت، "غنی احمدزی" وزیر مالیه و "جلالی" وزیر داخله و کلانکار امور امنیتی.

۳- همه شاهد بودیم که این تقسیمات دیری نپائید چه به محض آن که "کرزی" جای پای محکمتری در حاکمیت یافت با حاتم بخشی هائی از کیسه امپریالیسم امریکا و رقبایش، به خرید خودفروشان شورای- جمعیت اسلامی و بقیه سرکردگان جهادست آغاز نموده در اسرع وقت، با فضا سازی ها در داخل امریکا توسط لابی های خودش، "خلیلزاد" را از بالای سینه خودش برداشت و به تعقیب آن "غنی احمدزی" و "جلالی" را نیز با ایجاد دشواری های اداری و سوءاستفاده از ناتوانی های آنها از کار برکنار نموده، بیش از ۱۲ سال خودش به یکه تازی ادامه داد.

۴- در ختم دوره کارش از آنجائی که به اصطلاح "قانون اساسی" اجازه دوام حاکمیت از موضع رئیس جمهور را به وی نمی داد، دل نادل آنها با مداخله مستقیم "جان کری" حاضر شد، قدرت را به یار دیرین مگر رقیب همیشگی اش، "غنی احمدزی" بسپارد. عهد شکنی ها و نرم بری های "حامدکرزی" مقابل "خلیلزاد" و "جلالی" موجب شد که در آن هنگام آنها نخواهند خود را با برنامه های "کرزی" هماهنگ سازند و در عوض در کنار "غنی احمدزی" ایستادند.

ادامه دارد